Mensagem 84 de 13/11/2023, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 362813 e CRC: 68DE187B). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE GUAJARÁ-MIRIM

CHEFIA DE GABINETE

MENSAGEM Nº 84-GAB.PREF/23                                       Guajará-Mirim (RO), 10 de novembro de 2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Cumprimentamos Vossas Excelências, e na oportunidade encaminhamos incluso o Projeto de Lei nº 84-
GAB.PREF/23 que, Cria o serviço voluntário no âmbito da Prefeitura Municipal de Guajará-Mirim e dá outras
providências, para a necessária apreciação nessa Augusta Casa de Leis.

Voltamos à presença dos ilustres Vereadores que compõem o Legislativo de nossa cidade para submeter ao crivo
desse Poder o Projeto de Lei que versa sobre autorização para que o Executivo Municipal possa contratar o serviço
de voluntariado no âmbito da Prefeitura.

O serviço de voluntariado já está presente nos órgãos que compõem a Secretaria Municipal de Educação de Guajará-
Mirim (RO), por meio da Lei Municipal n° 2.179/2019, e devido ao êxito na seleção, contratação e execução,
pretende-se com o aludido Projeto de Lei estendê-lo as demais secretarias que compõem o Poder Executivo
Municipal.

Portanto, confiando no discernimento e isenção dos Nobres Edis na condução da apreciação da matéria, situação
sempre observada nos assuntos comuns entre os dois Poderes, ao ensejo reiteramos protestos de elevada estima e
alta consideração.

Cordialmente,

RAISSA DA SILVA PAES
Prefeita Municipal

Av. XV de novembro, 930 Centro Telefone: (69) 3541-3583 - chefiagabinete.gm@hotmail.com
guajaramirim.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por RAISSA DA SILVA PAES, PREFEITO (A), em
13/11/2023 às 13:35, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 362813 e o código verificador 68DE187B.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 ADRIANA DE SOUZA NASCIMENTO DA SILVA ***.679.172-** 13/11/2023 13:04

Docto ID: 362813 v1

ID: 362892 e CRC: 1C99A6CF

mailto:hefiagabinete.gm@hotmail.com
http://www.guajaramirim.ro.gov.br/
http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=362813&CRC32=68DE187B

05.893.631/0001-09
Av. XV de Novembro
www.guajaramirim.ro.gov.br

Municipío de Guajará-Mirim

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

362892ID:

82AE6C2A0BA85C5994D9DED45DE42A31

1C99A6CF

MD5:

CRC:

774B4A36BF6F5DB761755BE15E01016292CD6884CA5AE153BC4AE99D7D8652D1SHA256:

Mensagem

Tipo do Documento

84

Identificação/Número

13/11/2023

Data

57-139/2023Processo:

DocumentoProcesso

OFICIO DO PROJETO DE LEI/ Cria o serviço voluntário no âmbito da Prefeitura Municipal de Guajará-Mirim e dá outras

providências.

Súmula/Objeto:

ADRIANA DE SOUZA NASCIMENTO DA SILVAUsuário:

13/11/2023 14:05:21Criação: 13/11/2023 14:05:37Finalização:

INTERESSADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM GUAJARÁ-MIRIM RO 13/11/2023 14:05:21

ASSUNTOS

OFICIO 13/11/2023 14:05:21

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Ofício 217 13/11/2023 362800

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br

informando o ID 362892 e o CRC 1C99A6CF.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=362892&CRC32=1C99A6CF
http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=40928
http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=362892&CRC32=1C99A6CF